ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ШОЛОХОВСКОГО РАЙОНА
... i

ПРИКАЗ

5 декабря 2024 г. №362
ст. Вешенская

Ы; |

Об итогах проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с приказом МО и ПО РО от 23.09.2024г. № 896 «О
проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2024 -  2025 учебном году» и в целях
реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению
одаренных детей в Шолоховском районе, с 06.11.24г. по 26.11.24г. проведен
второй (муниципальный) этап всероссийской олимпиады школьников по 16
предметам, в которых приняли участие 392 учащихся из 11 школ района

На основании выше изложенного

1 Наградить Почетными грамотами победителей и призеров
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
(Приложение 1,2)

2 За организацию работы по выявлению и развитию у обучающихся ОУ
творческих способностей, интереса к научной деятельности и
систематическую качественную подготовку учащихся к районным
олимпиадам объявить благодарность педагогам, подготовившим
победителей и призеров районных олимпиад (Приложение 3).

3 Руководителям ОУ:
3.1.Направить победителей и призеров муниципального этапа на

региональный этап Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025
уч.года. (График областных олимпиад и список участников областного
этапа будет размещен на сайте Г осударственного бюджетного
учреждения Ростовской области "Ростовский областной центр обработки
информации в сфере образования": https://rcoi61.ru/vsosh до 30.12.2024г.)

П Р И К А З Ы В А Ю :

https://rcoi61.ru/vsosh

3.2.Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь
и здоровье учащихся в пути и на весь срок проведения предметных
олимпиад.

Заведующий Отделом
образования администрации
Шолоховского района

Скороходова Алла Борисовна

89094078418

Приложение 1
Предметы, по которым проводился муниципальный этап ВсОШ:

- математика -  4,7,8, 9,10,11 классы;
- русский язык -  4,7,8, 9,10,11 классы;
- география -  7,8, 9,10,11 классы;
- химия -  7,8, 9,10,11 классы;
- обществознание -7,8, 9,10,11 классы;

:

- биология -  7,8, 9,10,11 классы;
- ОБЗР -  7,8, 9,10,11 классы;
- английский язык -  7,8, 9,10,11 классы;
- литература -  7,8, 9,10,11 классы;
- физика -  7,8, 9,10,11 классы;
- история -  7,8, 9,10,11 классы;
- физическая культура (юноши, девушки) - 7,8, 9,10,11 классы;
- труд (технология) (юноши, девушки) - 7,8, 9,10,11 классы;
- право -  7,8, 9,10,11 классы;
- экология -  7,8, 9,10,11 классы;
- информатика -  7,8, 9,10,11 классы;

В олимпиадах приняли участие 392 учащихся из 11 школ района:
МБОУ «Шолоховская гимназия» -  84 (13% от кол-ва уч-ся в ОУ) из них
16 (19%) победителей и призеров
МБОУ «Вешенская СОШ» -  80 (19% от кол-ва уч-ся в ОУ) из них 9(11%)
победителей и призеров
МБОУ «Базковская СОШ» -  85 (17% от кол-ва уч-ся в ОУ) из них 29

(34%) победителей и призеров
МБОУ «Колундаевская СОШ» -  35 (18% от кол-ва уч-ся в ОУ) из них 6
(17%) победителей и призеров
МБОУ «Кружилинская СОШ» -  14 (11% от кол-ва уч-ся в ОУ) из них 0
(0%) победителей и призеров
МБОУ «Андроповская СОШ» — 19 (20% от кол-ва уч-ся в ОУ) из них 0
(0%) победителей и призеров
МБОУ «Дубровская СОШ» -  42 (21% от кол-ва уч-ся в ОУ) из них 0 (0%)
победителей и призеров
МБОУ «Дударевская СОШ» -  4 (7% от кол-ва уч-ся в ОУ) из них 0 (0%)
победителей и призеров
МБОУ «Меркуловская СОШ» -  13 (12% от кол-ва уч-ся в ОУ) из них 0
(0%) победителей и призеров
МБОУ «Терновская ООШ» -  5 (23% от кол-ва уч-ся в ОУ) из них 0 (0%)
победителей и призеров
МБОУ «Калининская СОШ» - 11 (9% от кол-ва уч-ся в ОУ) из них 0(0%)
победителей и призеров
МБОУ «Калиновская ООШ» - 0 ( 0% от кол-ва уч-ся в ОУ) из них 0
(0%) победителей и призеров